
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA 
DI VERCELLI 

 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO PATRIMONIO 

N. 136 DEL 31/10/2025  
 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DITTA FER.EDIL S.N.C PER 
FORNITURA PELLET RISCALDAMENTO IMMOBILE COMUNALE "EX OPERA PIA 
GINANINA" CIG B840C688F2 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 33 del 22.06.2024 con la quale si provvedeva al conferimento, 
in via eccezionale e temporanea, al Sindaco pro tempore del Comune di Mollia, dott.ssa Carmellino 
Marilena, dell’incarico di Responsabile del servizio tecnico- tecnico manutentivo nonché alla 
nomina di RUP a far data dal 01.01.2024; 
 
Dato Atto che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) 
della legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al 
RUP e al Responsabile del servizio tecnico – tecnico manutentivo in ragione del presente 
provvedimento; 
 
Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con Deliberazione n. 46 del 20.12.2024; 
- il D.lgs. n.267 del 2000; 
- la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 
- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 
- il D.Lgs n. 36 del 2023; 
- il vigente Statuto Comunale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura annuale del pellet per il 
funzionamento della caldaia ETA PC33 sita presso l’immobile di proprietà comunale “Ex Opera Pia 
Gianina” in Fraz. Molino, via Andreis n. 29; 
 
Sentita la ditta Fer.Edil s.n.c. di Ferraris silvano & C. con sede in Campertogno (VC), P.IVA e C.F. 
02699450025, che ha fornito l'immediata disponibilità della merce e che ha presentato un 
preventivo per un importo pari ad € 5,01 a sacco oltre IVA 22%; 
 
Ritenuta l’offerta presentata meritevole di approvazione;   

 
Attesa la necessità di provvedere a tale incombenza; 
 
Dato atto che al presente affidamento è stato attribuito il n. CIG: B840C688F2;  
 
Acquisito il DURC regolare prot. n. INAIL_49873071 del 07/07/2025 con scadenza 04.11.2025; 
 
Rilevato inoltre che si provvederà ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie 
informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010. 
 
Rilevato che sussiste il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni richiamate in parte preambolo, che vengono qui confermate: 

 
1. Di provvedere alla fornitura del pellet per il funzionamento della caldaia ETA PC33 sita 

presso l’immobile di proprietà comunale “Ex Opera Pia Gianina” dall’operatore economico 
Fer.Edil s.n.c. di Ferraris silvano & C. con sede in Campertogno (VC), P.IVA e C.F. 
02699450025 nell’importo complessivo di € 3.310,82 oltre IVA 22%; 
 

2. Di imputare la suddetta spesa, per complessivi € 4.039,20, come segue: 
  

Missione Prog. Titolo Macro-
aggregato Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

12 05 1 103 4100/1/5 U.1.03.01.02.002 2025-
2027 

2025 € 
4.039,20 

 
 

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 
(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 
regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa;  
 

4. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Servizio 
CARMELLINO dott.ssa Marilena 

      Firmato Digitalmente


